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Przedstawicie tych trzech gmin odebrali nagrody podczas gali konkursu resortu administracji i cyfryzacji

na najlepsze praktyki samorządowe walki z wykluczeniem cyfrowym, finansowane z funduszy unijnych.

Nagrodzone zostały także prace graficzne dzieci, które skorzystały z funduszy unijnych na sprzęt

komputerowy i dostęp do sieci.

Pierwsze miejsce w konkursie zdobyła gmina Świeszyno, która zadbała o to, by ze szkoleń skorzystała

jak najbardziej zróżnicowana grupy mieszkańców. Zapewniła też cyfrowy sprzęt dla swoich szkół i

bibliotek. Drugie miejsce zajęły Tychy za wspólne szkolenia komputerowe dla całych rodzin oraz za

działania dla osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem cyfrowym. Koszalin zajął trzecie miejsce za

motywowanie uczniów pobierających stypendia socjalne – otrzymywali oni komputer za najlepsze

wyniki w nauce. Nagrodą dla tych gmin za wprowadzenie modelowych rozwiązań jest sfinansowanie

filmu oraz artykułu promującego ich projekty.

W konkursie mogły wziąć udział gminy, które skorzystały z funduszy unijnych z Programu Operacyjnego

Innowacyjna Gospodarka. Do tej pory już 500 samorządów wzięło udział w działaniu 8.3. Finansowane

są z niego komputery, dostęp do internetu oraz szkolenia osób, którym wejście w świat cyfrowy

utrudniają niskie dochody lub niepełnosprawność. Prawie sto tysięcy rodzin otrzymało już bezpłatny

dostęp do internetu i zdobyło kompetencje cyfrowe. Znalezienie pracy lub podjęcie działalności

gospodarczej, kontakty społeczne i towarzyskie, nowe hobby – wszystko to staje się łatwiejsze dzięki

nowym technologiom.   Nagrodzone zostały także dzieci w wieku 7-12 lat, które rozumieją i potrafią

pokazać sens korzystania z internetu. W konkursie Otwarci na świat – Internet w naszym domu mogły

brać udział dzieci z rodzin, które używają komputera i mają dostęp do sieci dzięki funduszom unijnym.

Przygotowały one prace graficzne, które obrazują korzyści, jakie internet przyniósł ich rodzinom.
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